

ژورنال

شماره ۸۵۳

سردبیر این شماره: کیوان جاوید

۶ اکتبر ۲۰۲۴ - ۱۵ مهر ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال:

تجمعات مطالبه‌گری سراسری پرستاران

منظر دریاکناری

محکومیت ژینا مدرس گرجی به دو سال و چهار ماه زندان

سیما بهاری

دست‌آورد چشمگیر پزشک‌های در سفر به قطر

کیوان جاوید

تجمعات مطالبه‌گری سراسری پرستاران

منظر دریاکناری

شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران فراخوان به اعتراضات سراسری داده است و زمان شروع تجمعات را ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۵ مهر اعلام کرده است.

در ابتدای این اطلاعیه می‌خوانیم: ”برای تغییر فردا امروز متحد شویم!“ رمز پیروزی در همین یک کلمه است: متحد شویم! جمهوری اسلامی بر دوش تفرقه و تهدید و زندان ایستاده است و حق مردم را می‌خورد و زندگی مردم را به جهنم تبدیل می‌کند.

وقتی در فراخوان برای تجمعات سراسری با مطالباتی که شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران برشمرده است، متمرکز شویم! تازه به این نکته پی می‌بریم که چه سطحی از سازماندهی و بحث و هم‌نظری در رسیدن به این مطالبات قابل‌مشاهده است. کلید این پیشروی‌های اجتماعی در سازماندهی و متشکل عمل کردن این اعتراضات است.

قدرت در تشکل و روشن‌بینی سیاسی نهفته است. اگر فقط خواست‌های روشن و شفاف صنفی و مطالباتی داشته باشیم و نتوانیم جمعیت بزرگی در سطح یک مجتمع، فابریک یا در سطح شهر و کشور بسیج کنیم، طبعاً راه به جایی نمی‌بریم. طبیعتاً در هر عمل سازماندهی تفکرات و گرایشات سیاسی و منافع کوچک و بزرگ متفاوت قابل‌مشاهده

است. هنر سازماندهی مبارزات به تفاهم رسیدن و نزدیک کردن آن مطالبات و خواسته‌هایی است که بیشترین منافع را نصیب همه آن جمعیتی کند که برای هدف مشخصی دست به اعتراض و اعتصاب زده‌اند.

این هنر سازماندهی به نظر می‌رسد تا حد زیادی در همین فراخوان به تجمعات سراسری پرستاران ملحوظ شده است. اینجا دیگر باید جامعه و دیگر بخش‌های جنبش‌های اعتراضی یک گام در وحدت مبارزات جاری به‌پیش بردارند و از مطالبات شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران وسیعاً پشتیبانی کنند. مطالبات این شورا از این قرار است:

مطالبات واقعی جامعه کادر درمان:

۱. اصلاح تعرفه پرستاری دقیقاً همانند آنچه که برای پزشکان اجرا می‌کند

۲. اصلاح حکم پرستاران بر اساس نرخ تورم به‌ویژه حق شاغل، حق شغل، حق مسکن، حق ایاب‌وذهاب

۳. اصلاح مبلغ اضافه‌کاری بر اساس نرخ تورم، همچنین اجرای قانون "اضافه‌کار اختیاری" بدون تحت فشار قرار دادن پرسنل

۴. اصلاح فوق‌العاده خاص با ضریب^۳ (کادر درمان که در روزهای خاص همیشه در صحنه هستند با معوقات ترمیم حقوق ۰.۴٪ تحقیر می‌کنند)

۵. استخدام نیروهای جدید بر اساس استاندارد جهانی "نسبت پرستار به تخت" و استخدام نیروهای طرحی دوران کرونا، نیروهای ۸۹ روزه، نیروهای شرکتی و قراردادی

۶. تأمین امنیت جانی پرسنل خدماتی درمانی

۷. اجرای صحیح قانون مشاغل سخت و زیان آور و ارتقای بهره‌وری

۸. افزایش کیفیت رفاهیات

اتحاد و اعتراض سراسری رمز پیروزی ماست!

جنگ‌افروزی کافیه، سفره ما خالیه

یه اختلاس کم بشه حق ما داده میشه
تنهاترین دسته‌ایم از وعده‌ها خسته‌ایم
حقمونو نگیریم شیفتامونو نمیریم
وعده زیاد شنیدیم ، جوابی هم ندیدیم
ما که نماد صبریم، صبرمون به سر رسیده!
حذف اضافه کار اجباری و تصحیح حق الزحمه مربوط
به اضافه کاری.

پرستار داد بزن حقتو فریاد بزن
پرستار می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد
با کرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم

مکان: تهرانی‌ها مقابل وزارت بهداشت، شهرستانی‌ها
مقابل دانشگاه‌های علوم پزشکی
اقدام بعدی پرستاران در جهت احقاق حقوق خود ،
فراخوان #اعتصاب_روز_پرستار خواهد بود.

محکومیت ژینا مدرس گرجی به

دو سال و چهار ماه زندان

سیما بهاری

نزدیکان ژینا مدرس گرجی، روزنامه‌نگار و فعال حقوق زنان، خبر دادند که دادگاه تجدیدنظر استان کردستان او را به دو سال و چهار ماه حبس محکوم کرده است. بنا به اطلاعات موجود ژینا از "اتهام همکاری با دولت متخاصم" تبرئه شده اما بابت اتهام "تبلیغ علیه نظام" به یک سال حبس و از بابت اتهام "تشکیل دسته و گروه غیرقانونی با هدف براندازی نظام" به ۱۶ ماه حبس، جمعاً به ۲۸ ماه حبس محکوم شده است.

براندازی یکی از مهم‌ترین کلیدواژه است که احتمالاً بشود در رابطه با ایران در گوگل به آن رسید. شاید تنها رقیب این کلمه جمله "تبلیغ علیه نظام" باشد. در فاصله کمتری از اینها احتمالاً به جمله "اتهام" به دلیل "تشکیل دسته و گروه غیرقانونی با هدف براندازی نظام برخورد کنیم.

تعداد افرادی که در ایران به اتهامات واهی "همکاری با دولت متخاصم" به زندان محکوم می‌شوند بسیار زیاد هستند. تقریباً همه زندانیان سیاسی در ایران با این اتهام روبرو شده‌اند. درعین حال باید از این واژه جرم‌زدایی کرد.

ارتباط با هیچ دولتی جرم نیست. اگر فرد مبارزی یا شهروندی در نقد "دولت خودی" طرف‌دار خط

و مشی و اهداف سیاسی دولتی دیگر در جهان
باشد این در چهارچوب آزادی بیان قرار می‌گیرد
و هیچ خطری نباید شهروندان را از این بابت
تهدید کند.

دنیا بر اساس تفکر و عقاید مردمان یک روستا
و شهر و کشور شکل نگرفته است. عقاید و آرا
و تفکرات سیاسی، فلسفی و اقتصادی و نوع
سیستم‌های اقتصادی که بر اساس آنها نظام‌های
اقتصادی و سیاسی دولت‌ها بنا می‌شود جهانی
هستند و همانطور که اتومبیل و موبایل و وسایل
جراحی در بیمارستان‌ها محصول "کارخانه‌های"
دهات ما نیستند، عقاید نیز محصولات جهانی
هستند.

در ادامه این محکومیت‌ها امروز به نام ژینا مدرس گرجی بر می‌خوریم که استوار علیه نظام اسلامی سینه سپر کرده و به دو سال و چهار ماه زندان محکوم شده است. این حکم یک سند جدید دیگر علیه رژیم درمانده اسلامی است که می‌پندارد به این وسیله می‌تواند مانعی بر سر راه سرنگونی‌طلبی ایجاد کند. دشمنان این رژیم از کودکستان تا بازنشستگان در صف مبارزه نام‌نویسی کرده‌اند. ژینا تنها نیست. از فعالیت سیاسی باید جرم‌زدایی شود.

دست‌آورد چشمگیر پزشکیان در سفر به قطر

کیوان جاوید

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر می‌گوید اگر نتیجه سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به قطر ایجاد یک صرافی هم باشد، "دست‌آورد چشمگیری" خواهد بود.

این بزرگ‌ترین جوک سیاسی‌ای است که یک مقام جمهوری اسلامی می‌توانست در مورد اقتصاد به‌گند کشیده شده جمهوری اسلامی گفته باشد. در این سفر "رئیس‌جمهور محترم" بعد از سان‌دیدن و بجا آوردن همه پروتکل‌های دیپلماتیک قرار است پشت میز مذاکره با مقامات قطری بنشینند و "اگر" موفق شود که یک صرافی باز کند خودش یک

دستاورد چشمگیر برای جمهوری اسلامی است.
نکته بااهمیت همان "اگر" است.

اگر قرار نیست در این سفر به نتایج اقتصادی قابل ملموس و مهمی دست پیدا کنند پس چرا پزشک‌هایان کفش و کلاه کرده و بار سفر به قطر بسته است؟ خلاصه اینکه این یک سفر برای دستاوردهای اقتصادی نبوده است. در این اوضاع و اوضاعی جمهوری اسلامی که از هر سو در محاصره انواع طوفان‌های سیاسی گرفتار آمده است، دیدارهای خارجی "رئیس‌جمهور" یک فیگور و یک ژست سیاسی است. باید وانمود شود در قطر کسی منتظر دیدار با یک مقام جمهوری اسلامی است. در شرایطی که اسرائیل یکی پس از دیگری مقامات نظامی رده‌بالای جمهوری و یاران

”محور مقاومت“ رژیم را به هلاکت می‌رساند و خطر جنگ بالا گرفته است، جمهوری اسلامی وانمود می‌کند اوضاعش خراب نیست و می‌تواند از طریق دیپلماسی چراغ‌سبزی به قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی داده باشد. شاید حامل پیامی برای سران بعضی از کشورها باشد؛ شاید می‌خواهند جام زهر جدید سریکشند و شاید‌های بسیاری دیگر. اما این رژیم گیرش در ایران است. سیاست جمهوری اسلامی در منطقه و در مبارزه با شیطان بزرگ نمی‌تواند عوض شود. درست مثل اینکه نمی‌شود قلب بیماری را کند و دور انداخت و انتظار ادامه حیات از او داشت.

یک پیام دیگر از این نمایش‌های مسخره دیدوبازدید خارجی مصرف داخلی دارد. رو به مردم

ایران که با اعتراضات و اعتصابات و زدن زیر هر آنچه که اسلامی است می‌خواهند بنیاد جمهوری اسلامی را از جا برکنند، این‌طور القا می‌شود که رئیس‌جمهور موفق شده است در نشست سالانه سازمان ملل شرکت کند و بعد از آن راهی سفر به قطر شده است. ”دست‌آورد چشمگیری“ است!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال